РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ САВЕЛЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РОССИЙСКИ ФЕДЕРАЦИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКА
НЕВРАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН САВЕЛЬЕВСКИ

ЮЬРТАБАХАМАН ПОСЕЛЕНИИ ДЕПУТАТИЙН КХЕТАШО

РЕШЕНИЕ
САЦАМ

» марта 2023 года № р/ ст. Савельевская

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Савельевского
сельского поселения № 01-08 от 30 декабря 2022 года «О бюджете

Савельевского сельского поселения на 2023 год и на плановый период
2024 и 2025 годов»

Статья 1

Внести в решение Совета депутатов Савельевского сельского поселения
№01-08 от 30 декабря 2022 года «О бюджете Савельевского сельского
поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие
изменения:

1. Подпункты 2, 3 пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

2) общий объем расходов бюджета Савельевского сельского поселения в
сумме 5 713,8 тыс. рублей;».

3) прогнозируемый дефицит бюджета Савельевского сельского
поселения в сумме 1 176,0 тыс. рублей.

2. Пункт 1 статьи 1 дополнить следующим подпунктом:

4) источник финансирования дефицита бюджета Савельевского
сельского в сумме 1 176,0 тыс. рублей, образуемый за счет уменьшения
остатков денежных средств финансовых резервов.

2. Приложения 3, 5 утвердить в новой редакции (приложения 1, 2 к
настоящему решению).

3. Дополнить приложением 13 согласно приложению 3, к
настоящему решению.

Статья 2

1. Решение Совета депутатов Савельевского сельского поселения
подлежит обнародованию путём размещения на официальном сайте
Савельевского сельского поселения и опубликования в районной газете
«Терская правда» в установленном порядке.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования
(опубликования)

Глава Савельевского
сельского поселения Р.Х. Магомедов

Приложение 1
к решению Совета депутатов Савельевского сельского

поселения
№ P/'Pf от " " марта 2023 г

Приложение 3
к решению Совета депутатов Савельевского сельского

поселения
Наурского муниципального района

Чеченской Республики
№01-08 от 30 декабря 2022 года

«О бюджете Савельевского сельского
поселения на 2023 год

и плановый период 2024 и 2025 годов"

Ведомственная структура расходов бюджета Савельевского сельского поселения на 2023 год
Ед. изм.:тыс. руб.

Наименование

Коды бюджетной классификации
План 2023

на год
вед.

струк.
расх.

разде
л

подра
здел целевая статья

вид
расхо

да
1 2 3 5 6 7

Администрация Савельевского сельского поселения 691 5 713,8
Общегосударственные вопросы 691 01 4 241,3
Функционирование высшего должностного лица субъекта
Российской Федерации и муниципального образования 691 01 04 3 711,3

Руководство и управление в сфере установленных функций
органов государственной власти субъектов РФ и органов 691 01 04 002.0000.000 3 711,3
Фонд оплаты труда работников органов местного
самоуправления 691 01 04 002.0090.011 3 240,2
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 691 01 04 002.0090.011 121 2 488.6
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты
денежного содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных) органов

691 01 04 002.0090.011 129 751.6

Оплата коммунальных услуг 691 01 04 002.0090.014 54,3
Закупка энергетических ресурсов 691 01 04 002.0090.014 247 54.3
Уплата налога на имущество организаций 691 01 04 002.0090.016 0,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 691 01 04 002.0090.016 851 0,0
Иные расходы 691 01 04 002.0090.019 416,7
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно
коммуникационных технологий 691 01 04 002.0090.019 242 39.9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 691 01 04 002.0090.019 244 376,8
Резервные фонды 691 01 11 10,0
Резервные фонды администраций муниципальных поселений 691 01 11 070.0005.020 10,0
Резервные средства 691 01 11 070.0005.020 870 10,0
Другие общегосударственные вопросы 691 01 13 520,0
Остаток денежных средств финансовых резервов 691 01 13 002.009.7777 520,0
Резервные средства 691 01 13 002.009.7777 870 520,0
Национальная оборона 691 02 302,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 691 02 03 302,0
Руководство и управление в сфере установленных 691 02 03 001.0000.000 302,0
Фонд оплаты труда учреждения 691 02 03 001.0051.181 253,8
органов 691 02 03 001.0051.181 121 194,9
Взносы по обязательному социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных) органов

691 02 03 001.0051.181 129 58,9

Иные расходы 691 02 03 001.0051.189 48,2

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда оплаты труда

691 02 03 001.0051.189 122 6,3

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно
коммуникационных технологий 691 02 03 001.0051.189 242 16,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 691 02 03 001.0051.189 244 16,2

Закупка энергетических ресурсов 691 02 03 001.0051.189 247 9,7
Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность 691 03 5,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 691 03 10 5,0

Наименование

Коды бюджетной классификации
План 2023

на год
вед.

струк.
расх.

разде
л

подра
здел

целевая статья
ВИД

расхо
да

1 2 3 5 6 7
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в
границах населенных пунктов поселения 691 03 10 218.0000.000 5,0

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в
границах населенных пунктов сельского поселения 691 03 10 218.0002.000 5,0

Резервные средства 691 03 10 218.0002.000 870 5.0
Жилищно-коммунальное хозяйство 691 05 704,4
Благоустройство 691 05 03 704,4
Благоустройство 691 05 03 600.0000.000 304,4
Уличное освещение 691 05 03 600.0001.000 304,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг 691 05 03 600.0001.000 244 14,7
Закупка энергетических ресурсов 691 05 03 600.0001.000 247 289,7
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 691 05 03 600.0005.000 400,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 691 05 03 600.0005.000 244 400.0
Культура, кинематография 691 08 461,2
Культура 691 08 01 461,2
Иные межбюджетные трансферты из бюджета сельского
поселения, в том числе межбюджетные трансферты на
осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения

691 08 01 517.0008.000 461,2

Иные межбюджетные трансферты 691 08 01 517.0008.000 540 461,2

Приложение^
к решению Совета депутатов Савельевского

сельского поселения
№ C/ С'/ от " $ " марта 2023 г

Приложение 5
к решению Совета депутатов Савельевского

сельского поселения
Наурского муниципального района

Чеченской Республики
№01-08 от 30 декабря 2022 года

«О бюджете Савельевского сельского
поселения на 2023 год

и плановый период 2024 и 2025 годов"

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным
программам и непрограммным направлениям деятельности), видам расходов классификации расходов бюджета

Савельевского сельского поселения на 2023 год

Ед. изм.:тыс. руб.

Наименование

Коды бюджетной классификации

План 2023 на
год

вед.
струк.
расх.

раздел подраз
дел

целевая статья
вид

расход
а

1 2 3 4 5 6

Общегосударственные вопросы 691 01 4 241,3

Функционирование высшего должностного лица субъекта
Российской Федерации и муниципального образования 691

01 04 3 711,3

Руководство и управление в сфере установленных функций
органов государственной власти субъектов РФ и органов 691 01 04 002.0000.000 37113
Фонд оплаты труда работников органов местного
самоуправления 691 01 04 002.0090.011 3 240,2

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 691 01 04 002.0090.011 121 2 488,6
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты
денежного содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных) органов 691

01 04 002.0090.011 129 751,6

Оплата коммунальных услуг 691 01 04 002.0090.014 54,3
Закупка энергетических ресурсов 691 01 04 002.0090.014 247 54,3
Иные расходы 691 01 04 002.0090.019 416,7
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно
коммуникационных технологий 691 01 04 002.0090.019 242 39,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 691 01 04 002.0090.019 244 376,8

Резервные фонды 691 01 11 10,0
Резервные фонды администраций муниципальных поселений 691 01 11 070.0005.020 10,0
Резервные средства 691 01 11 070.0005.020 870 10,0
Другие общегосударственные вопросы 691 01 13 520,0
Остаток денежных средств финансовых резервов 691 01 13 002.009.7777 520,0
Резервные средства 691 01 13 002.009.7777 870 520,0
Национальная оборона 691 02 302,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 691 02 03 302,0
Руководство и управление в сфере установленных функций 691 02 03 001.0000.000 302,0
Фонд оплаты труда учреждения 691 02 03 001.0051.181 253,8
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 691 02 03 001.0051.181 121 194,9
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты
денежного содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных) органов 691

02 03 001.0051.181 129 58,9

Иные расходы 691 02 03 001.0051.189 48,2
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда оплаты труда 691 02 03 001.0051.189 122 6,3

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно
коммуникационных технологий 691 02 03 001.0051.189 242 16,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 691 02 03 001.0051.189 244 16,2

Закупка энергетических ресурсов 691 02 03 001.0051.189 247 9,7
Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность 691 03 5,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, пожарная 691 03 10 5,0

Наименование

Коды бюджетной классификации

План 2023 на
год

вед.
струк.
расх.

раздел подраз
дел целевая статья

вид
расход

а

1 2 3 4 5 6
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в
границах населенных пунктов поселения 691 03 10 218.0000.000 5,0

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в
границах населенных пунктов сельского поселения 691 03 10 218.0002.000 5,0

Резервные средства 691 03 10 218.0002.000 870 5,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 691 05 704,4
Бла гоустройство 691 05 03 704,4
Благоустройство 691 05 03 600.0000.000 704,4
Уличное освещение 691 05 03 600.0001.000 304,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг 691 05 03 600.0001.000 244 14,7
Закупка энергетических ресурсов 691 05 03 600.0001.000 247 289,7
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов
и поселений 691 05 03 600.0005.000 400,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 691 05 03 600.0005.000 244 400,0

Культура, кинематография 691 08 461,2
Культура 691 08 01 461,2
Иные межбюджетные трансферты из бюджета сельского
поселения, в том числе межбюджетные трансферты на
осуществление части полномочий по решению вопросов 691

08 01 517.0008.000 461,2

Иные межбюджетные трансферты 691 08 01 517.0008.000 540 461,2

Приложение 3
к решению Совета депутатов Савельевского сельского поселения

№/’/-/,Z от "{С " марта 2023 г
Приложение 13

к решению Совета депутатов Савельевского сельского поселения
Наурского муниципального района

Чеченской Республики
№01-08 от 30 декабря 2022 года

«О бюджете Савельевского сельского поселения на
2023 год

и плановый период 2023 и 2024 годов"

Источники

финансирования дефицита бюджета Савельевского сельского поселения на 2023 год
ед. изм.: тыс, рублей

Наименование показателя
Код источника финансирования

дефицита бюджета по бюджетной
классификации

Сумма

1 2 3
Источники финансирования дефицита бюджета - всего 1 176,0
источники внутреннего финансирования бюджета 000 01 00 00 00 00 0000 000 1 176,0
Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 0,0

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации в валюте Российской
Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 000 0,0

Привлечение бюджетных кредитов из других
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
в валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 700 0,0

Привлечение кредитов из других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации
бюджетами муниципальных районов в валюте
Российской Федерации

000 01 03 01 00 05 0000 710 0,0

Погашение бюджетных кредитов, полученных из
других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в валюте Российской Федерации

00001 03 01 00 00 0000 800 0,0

Погашение бюджетами муниципальных районов
кредитов из других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в валюте Российской
Федерации

000 01 03 01 00 05 0000 810 0,0

Изменение остатков средств 000 01 00 00 00 00 0000 000 1 176,0
Изменение остатков средств на счетах по учету
средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 1 176,0

Увеличение остатков денежных средств финансовых
резервов бюджетов муниципальных районов 000 01 05 01 01 05 0000 510 1 176,0

Иные источники внутреннего финансирования
дефицитов бюджетов 000 01 06 00 00 00 0000 000 0,0

Акции и иные формы участия в капитале, находящиеся
в государственной и муниципальной собственности 000 01 06 01 00 00 0000 000 0,0

Средства от продажи акций и иных форм участия в
капитале, находящихся в государственной и
муниципальной собственности

000 01 06 01 00 00 0000 630 0,0

Средства от продажи акций и иных форм участия в
капитале, находящихся в собственности
муниципальных районов

000 01 06 01 00 05 0000 630 0,0